

2021-12-22

Dnr. KS 2021-1124-101

Medborgarförslag

Mitt förslag är: att Skinnskattebergs kommun anordnar/ tillhandahåller förvaringsmöjlighet för elrullstol (elrullstolsgarage) åtminstone i anslutning till kommunalt ägda bostäder. Debitering för lån av förvaringsutrymme (elrullstolsgarage) kan exempelvis ske på samma sätt som vid hyra av parkeringsplats eller elstolpe för motorvärmare.

En enskild person kan ansöka om ett lån av elrullstol från regionen (hjälpmedelscentrum), ett lån (förskrivning) av elrullstol sker först om personen uppfyller samtliga fastställda kriterier som finns. Ett av regionens kriterier för att få låna elrullstol är att godkänd förvaring finns. Detta är något som enligt min erfarenhet ofta fattas och därmed nekas personen som har ansökt om lån av elrullstol även om den uppfyller samtliga övriga kriterier. En enskild person kan ansöka om bostadsanpassningsbidrag för elrullstolsgarage, dock får den sökande oftast ett avslag då kommunen anser att det finns stöd för avslag i lagen om bostadsanpassning.

Avsaknad av godkänd förvaringsmöjlighet innebär således att självständigheten och möjligheten till kvarboende i den egna bostaden minskar och därmed kan också behovet av hemtjänst öka för den enskilde.

Regionens kriterier för en godkänd förvaring ser ut enligt följande:

Utrymmet ska vara torrt och hålla minst + 5°C. Det innebär att altan eller balkong inte är godkända. Inte heller trapphus på grund av brandsäkerhet.

- Första hand förvaras i egna bostaden.
- Kan förvaras och laddas i annat låst enskilt/gemensamt utrymme, till exempel i förråd eller garage. Elrullstolen ska ha minst ett låst hjul vid förvaring om den förvaras i ett gemensamt utrymme. Låsanordning är patients eget ansvar.
- På äldreboende/servicehus eller bostad med särskild service gäller att om elrullstolen inte kan förvaras i personens bostad ska den förvaras i annat låst rum som exempelvis rum för förvaring av elrullstolar. Elrullstolen behöver inte vara fastlåst.

<https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/orelse/elrullstolar/>

Skinnskatteberg 2021-12-21



Maria Eriksson

Kontakt:
Maria Eriksson
Bäck 6
73115 Kolsva
Tfn: 070-755 85 48